



Ministerio de Energía y Minas

20 de marzo de 2019

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: MEM-CM-2019-0017

Departamento solicitante: Dirección de Energía Renovable

Objetivo de la compra: para el Parque Temático de la ciudad Juan Bosh

Detalle pedido

Ítem	<u>Código</u>	Descripción de bien o servicio solicitado	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40142317	Manómetro 240 psi con glicerina de 6 pulgadas de diámetro	1.00		RD\$902.70
2	40142317	Manómetros 240 psi 2 pulgadas de diámetro	12.00	RD\$855.50	RD\$10,266.00
3	40142317	Codo pvc 90 grados, SDR 21, 2 pulgadas	10.00	RD\$61.30	RD\$613.60
4	40142317	Codo pvc 90 grados SDR 21, 3 pulgadas	4.00	RD\$165.20	RD\$660.80
5	40142317	T PVC SDR 21 4 pulgadas	2.00	RD\$186.44	RD\$372.88
6	40142317	Curvas pvc de 4 pulgada	15.00	RD\$253.7	RD\$3,805.50
7	40142317	Reducción de 2 a 3 PVC SDR 21	12.00	RD\$53.10	RD\$637.20
8	40142317	Válvula check vertical tipo alcachofa 2 pulg	5.00	RD\$1,800.00	RD\$9,000.00

9	40142317	Válvula check vertical tipo alcachofa 3 pulg.	2.00	RD\$6,160.00	RD\$12,320.00
10	40142317	Válvulas de esfera 2 pulg.	5.00	RD\$2,237.00	RD\$11,185.00
11	40142317	Válvulas check horizontal de 2 pulg	12.00	RD\$1,455.00	RD\$17,460.00
12	40142317	Junta dresser pvc de 3 pulg.	8.00	RD\$511.87	RD\$4,095.00
13	40142317	Junta dresser pvc 2	10.00	RD\$142.00	RD\$1,420.00
14	40142317	Niples HG de 3 x 6 pulg.	8.00	RD\$200.00	RD\$1,600.00
15	40142317	Codo 90 grados, presión de 2 pulg.	16.00	RD\$68.43	RD\$1,095.00
16	40142317	Codo 90 grados a presión de 3 pulgadas	12.00	RD\$186.00	RD\$2,232.00
17	40142317	Union universal hg 2 pulg.	12.00	RD\$470.00	RD\$5,640.00
18	40142317	Couplin hg 2 pulg.	10.00	RD\$84.00	RD\$840.00
19	40142317	Expansión de 2 a 4 pvc sdr 21	4.00	RD\$120.00	RD\$480.00
20	40142317	Curvas de pvc de 2 pulg.	15.00	RD\$60.00	RD\$900.00
21	40142317	Reducción de 4 a 2 pvc sdr 21	10.00	RD\$120.00	RD\$1,200.00
22	40142317	Tapon de purga de hg 2 pulg,	5.00	RD\$87.00	RD\$435.00
23	40142317	Cemento pvc galones	2.00	RD\$2,055.00	RD\$4,110.00
24	40142317	Válvulas de paso tipo compuerta de 2 pulg.	16.00	RD\$1,079.70	RD\$17,275.20

25	40142317	Tubería pvc sdr 21, 2 pulgadas	80.00	RD\$796.50	RD\$63,720.00
26	40142317	Tubería de pvc de pvc sdr 21 3 pulgadas	5.00	RD\$1,652.00	RD\$8,260.00
27	40142317	Tubería de pvc sdr 21 de 4 pulgadas	20.00	RD\$2,360.00	RD\$47,200.00
28	40142317	Tubería de pvc sdr 21 de 3 pulgadas	10.00	RD\$188.80	RD\$1,888.00

Recepción de ofertas/información contacto para presentación de ofertas

Plazo presentación de ofertas	Contacto para presentación de ofertas
3 días hábiles	Av. Tiradentes No. 53 esquina Heriberto Pieter, Edificio B. Ensanche Naco, Santo Domingo, Distrito Nacional, Rep. Dom. (809) 373-1800, Departamento de Compras.


 Jennifer Santana

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

